
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Hana Staňková 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Důsledky ukončení hornické činnosti na Rosicko-oslavansku 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 18 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 9 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 89 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Požadavky stanovené v zadání práce byly splněny, autorka se držela doporučené osnovy a 

zodpovědně přistoupila k řešení zadané problematiky. Stěžejní částí práce bylo studium historických 

pramenů, terénní šetření a dotazníková šetření realizovaná v zájmovém regionu. Autorka pracovala 

také s územně plánovací dokumentací a spolupracovala s Vlastivědným spolkem Rosicko-oslavansko. 

oeňuji zejména realizaci a analýzu dotazníkového šetření mezi bývalými zaměstnanci RUD a 

Elektrárny Oslavany a také mezi starosty měst a obcí bývalého revíru.V případě hodnocení důsledků 

mohlo být více výsledků kartograficky prezentováno a dokumentováno v časových řadách.  

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Při zpracování diplomové práce autorka pracovala samostatně, spolupracovala s obecními úřady a 

realizovala vlastní dotazníkové šetření. Práce zahrnovala rešerši odborné literatury, analýzy 

mapových podkladů, vlastní terénní výzkum spojený s mapováním současného využití důlních 

areálů a realizaci vlastního dotazníkového šetření.  



Otázky k obhajobě: 

Jak probíhala transformace bytového fondu, zejména změna vlastnických vztahů domů a bytů, které 

byly původně ve vlastnictví RUD? 

Jak byl nahrazen energetický zdroj Elektrárny Oslavany? Na str. 62 je uvedeno, že majitelé domů 

přešli na jiné formy vytápění, způsobilo ukončení provozu i jiné komplikace? 

Jak lze porovnat celkovou výkonnost fotovoltaických elektráren na území uhelného revíru s produkcí 

Elektrárny Oslavany? 

Který zásah do sídelní struktury vedle zániku obce Zastávka u Brna lze považovat za nejvýznamnější? 

Mají bývalí zaměstnanci RUD v současnosti nějaké sociální výhody?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

……………………………………………………… V Olomouci dne 17. května 2011       

doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D. 

vedoucí práce 
 


